
Pārskats par 2014.gada 

pasākumiem. 

Zane un Artis  

2015. gada 1. februāris 



Plāns. 

• Īss pārskats par Līgo svētku svinībām 

 

• Īss pārskats par 18.novembra 

pasākumu 

 

• Secinājumi un nākotnes plāni 

2 2015. gada 1. februāris 



1. Līgo svētki 

Mērķis. 

Radīt latvisku svētku sajūtu.  

Jāņu dziesmas, ēdieni, dzērieni, 

dažādas „izdarības”, kopīgs jāņu 

ugunskurs utml. 

 

 

 

3 2015. gada 1. februāris 



Svinību vieta 

Privāta kempinga teritorija Sotrā 

 „Skogtun Turistheim og Camping”  

4 2015. gada 1. februāris 



Viesi no Latvijas 

Folkloras kopa „Atštaukas” 

5 2015. gada 1. februāris 



Viesi no Latvijas 

Dūdinieku komanda 

6 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Svinīga sasveicināšanās ar Jāņa tēvu un Jāņa māti ar 

dziesmām un vainagu likšanu. 

7 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Svinīga sasveicināšanās ar Jāņa tēvu un Jāņa māti ar 

dziesmām un vainagu likšanu. 

8 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 

Atštauku dāmas visus klātesošos iesaistīja jautrās spēlēs. 

9 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Visi varēja baudīt jaunizveidotā latviešu teātra pirmo 

pirmizrādi 

10 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Bērni ar prieku iesaistījās viņiem paredzētajās atrakcijās – 

kociņu, bumbiņas mešanā utml. 

11 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Tika sumināti un ar īpašu atzinību un nozīmīti „apbalvoti” 

pirmie LBNB biedri. 

12 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 
Īpašā un svinīgā atmosfērā tika kopīgi iedegts arī jāņu 

ugunskurs. 

13 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise 

Daļa līgotāju pie šī ugunskura arī godam sagaidīja rītausmu 

14 2015. gada 1. februāris 



Naudas lietas. 

• Ieejas maksa: 

  50NOK - tiem, kas nav LBNB biedri 

  Par brīvu – LBNB biedriem un palīgiem 

• Atštauku dāmas brauca par saviem līdzekļiem 

• Dūdiniekiem apmaksājām lidmašīnas biļetes 

• Viesus izguldīja brīvprātīgi palīgi, kas saņēma 

ielūgumus uz pasākumu 

• Materiālus skatuvei, ģenerātorus, pagarinātājus utml. 

sponsorēja Vestforskaling AS (Arta darba devējs) 

• Degvielu, transportu utml. nodrošināja  organizatori un 

palīgi 

 

 

15 2015. gada 1. februāris 



Naudas lietas. 

• Secinājums 

  Ieņēmumi no ieejas maksas ne tuvu nesedza 

izdevumus, kas radās, neskatoties uz nesavtīgiem 

personīgiem ieguldījumiem un „bezmaksas darba 

spēku” no organizatoru un palīgu puses. 

 

16 2015. gada 1. februāris 



Vēlreiz paldies visiem palīgiem! 

Dacei Tretjakovai par dekorācijām 

17 2015. gada 1. februāris 



Vēlreiz paldies visiem palīgiem! 
Einaram ar palīgiem par palīdzību skatuves veidošanā un par 

koka tupelēm 

18 2015. gada 1. februāris 



Vēlreiz paldies visiem palīgiem! 

• Dacei un Jānim Pasteriem par atrakciju realizēšanu,  

• Sandrai par kafejnīcas noorganizēšanu, 

• Liārai par viesu uzņemšanu  

• Antrai un Kaiam par skaņas aparatūru 

• un visiem pārējiem, kas palīdzēja uz vietas. 

19 2015. gada 1. februāris 



2. 18.novembris 

Mērķis. 

Radīt latvisku svētku sajūtu.  

Dažādi priekšnesumi, radošās 

darbnīcas, konkursi un, protams, bagātīgi 

klāts svētku galds gan ar 

tradiciononāliem gan arī ne tik 

latviskiem ēdieniem 

 

 

20 2015. gada 1. februāris 



Svinību vieta 

Bergenas starptautiskā kultūras centra telpās 

Bergenas centrā. 

21 2015. gada 1. februāris 

•priekšnesumiem piemērota  
•skatuve, palīgtelpas,  
•virtuve ar palīgierīcēm, 
• galdi, krēsli, 
• skaņas un gaismas iekārtas 



Viesis no Latvijas. 

Mūziķis un daudzu dziesmu autors Kārlis Kazāks 

22 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Visi  atnāceji pie ieejas tika sagaidīti un tiem tika pie krūtīm 

piesprausta 18.novembra lente. 

23 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Pasākums tika svinīgi uzsākts ar Latvijas valsts himnu un 

prezidenta uzrunu. 

24 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Viesi varēja baudīt latviešu skoliņas sagatavotos dziesmu un 

deju priekšnesumus. 

25 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Visiem bija iespēja piedalīties: 

•  kopīgā viktorīnā par Latviju,  

• visas biļetes piedalījās loterijā, kuru balvas bija gan dažādi 

gardumi no Latvijas, dāvanu kartes latviešu veidotajā SPA 

salonā, kā arī 1 gada TV abonaments 

26 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Bērni varēja piedalītie ļoti rūpīgi sagatavotās un pārdomātās 

radošās darbnīcās. 

27 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
Visi viesi varēja nobaudīt gabaliņu grandiozi lielas Latvijas 

dzimšanas dienas tortes. 

28 2015. gada 1. februāris 



Pasākuma norise. 
• Pasākums noslēdzās ar populāru latviešu dziesmu programmu 

un dažām dejām.  

• Kad oficiāli pasākums bija beidzies, to varēja sākt izbaudīt 

arī paši organizatori un palīgi.  Ļoti jaukā un sirsnīgā 

atmosfērā kopā ar Kārli Kazāku, ar sarunām un atmiņām par 

Latviju un dejām turpinājās vēl vairākas stundas 

29 2015. gada 1. februāris 



Naudas lietas. 

• Ieejas maksa: 

  150NOK - tiem, kas nav LBNB biedri 

  50NOK – LBNB biedriem un palīgiem 

• Kārlis Kazāks uzstājās bez honorāra. Viņam tika 

apmaksāta lidmašīnas biļete. Viesus izguldīja pie 

organizatoriem.  

• Visi organizatoriskie un sagatavošanas darbi tika veikti 

uz palīgu un organizatoru entuziasmu un pašiniciatīvu. 

Tai skaitā svētku tortes cepšana bija brīvprātīgs darbs.  

 

 

 

30 2015. gada 1. februāris 



Naudas lietas. 

• Secinājums 

  Salīdzinot ar Līgo svētkiem, šāda cenu politika 

likās pieņemamāka, tomēr bez vietējo latviešu 

„bezmaksas darba spēka” un  nesavtīgiem 

ieguldījumiem pasākums nevarētu būt tāds, kāds tas 

bija.  

 

31 2015. gada 1. februāris 



Vēlreiz paldies visiem palīgiem! 

32 2015. gada 1. februāris 



3. Secinājumi un nākotnes 

plāni. 
• Pirmais gads bija pārbaudījums gan pasākumu 

organizatoriem gan visai Bergenas latviešu biedrībai 

• Kā vērtē paši organizatori un kā var secināt arī no 

atsauksmēm šis pārbaudījums izturēts godam un abi 

pasākumi tika noorganizēti atbilstoši to mērķiem. 

• Tajos varēja baudīt īsteni latvisku svinību gaisotni. 

• Tie deva iespēju mums, Bergenā dzīvojošiem latviešiem, 

kaut uz mirkli sajusties vienotiem savās latviskajās tradīcijās 

un kopīgi atcerēties savu tēvzemi.  

• Kopumā par pasākumu norisi organizatori uzklausījuši  ļoti 

daudz labu vārdu un komplimentu gan sociālos tīklos, gan arī 

mutiski. Tas dod iedvesmu turpināt iesākto.  

 

33 2015. gada 1. februāris 



3. Secinājumi un nākotnes 

plāni. 
Nākamā gada plāni: 

• 2015.gada 18.novembra pasākumu tāpat kā līdz šim 

organizēs LBNB. 

• Līgo svētkus ir izteikuši vēlmi orgsanizēt jaundibinātā 

latviešu amatierteātra organizācija. Līdz ar to “stafetes 

kociņš” tiek nodots viņu rokās.  

 

34 2015. gada 1. februāris 



Lai mums visiem veicas!  

35 2015. gada 1. februāris 


